
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2025-078

PUBLIÉ LE  5 FÉVRIER 2025



Sommaire

GHU Paris psychiatrie & neurosciences / Direction Générale

75-2025-01-20-00012 - 
 Délégation de signature 
direction

générale
  (2 pages) Page 3

2



GHU Paris psychiatrie & neurosciences

75-2025-01-20-00012

 Délégation de signature 

direction générale

 

GHU Paris psychiatrie & neurosciences - 75-2025-01-20-00012 - 
 Délégation de signature 
direction générale
 3



 

 1 
 
 

 
Délégation n°2025-005 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
DIRECTION GENERALE  

 
Le Directeur,  
 
- Vu le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6143-7, D.6143-33 à 

D.6143-35 ;  
 

- Vu l'arrêté du Centre National de Gestion, en date du 26 septembre 2024, 
renouvelant Monsieur Guillaume COUILLARD dans ses fonctions de Directeur 
du Groupe Hospitalier Universitaire (GHU) Paris psychiatrie & neurosciences, à 
compter du 24 septembre 2024 ; 
 

- Vu l’arrêté du Centre National de Gestion en date du 30 juin 2022 nommant 
Monsieur Stéphane PIERREFITTE Adjoint au Directeur du GHU Paris psychiatrie & 
neurosciences, à compter du 23 juin 2022 ;  

 
- Vu l’arrêté de nomination de Monsieur Philippe CHARLES au Groupe Hospitalier 

Universitaire Paris psychiatrie & neurosciences portant effet au 1er janvier 2019 ; 
 
- Vu l’arrêté de nomination de Madame Aline COUDRAY au Groupe Hospitalier 

Universitaire (GHU) Paris psychiatrie & neurosciences portant effet au 1er janvier 
2020 ; 

 
- Vu l’arrêté de nomination de Madame Noémie SCHOEBEL au Groupe Hospitalier 

Universitaire Paris psychiatrie & neurosciences portant effet au 1er janvier 2019 ;  
 
- Vu l’arrêté de nomination de Madame Solenne BARAT-CLERC au Groupe 

Hospitalier Universitaire (GHU) Paris psychiatrie & neurosciences portant effet au 1er 
janvier 2019 ;  

 
- Vu l’arrêté du Centre National de Gestion en date du 17 décembre 2024 

nommant Monsieur Aurélien STIVAL au Groupe Hospitalier Universitaire (GHU) Paris 
psychiatrie & neurosciences à compter du 2 janvier 2025 ;  

 
- Considérant l’organigramme de la Direction du GHU Paris psychiatrie & 

neurosciences ;  
 

D E C I D E 
 
Article 1  
 
En cas d’absence ou d’indisponibilité de Monsieur Guillaume COUILLARD, Directeur, 
délégation est donnée à Monsieur Stéphane PIERREFITTE, Adjoint au Directeur, à l’effet 
de signer au nom du Directeur, tous les actes de gestion et de disposition de 
l’établissement. 
 

GHU Paris psychiatrie & neurosciences - 75-2025-01-20-00012 - 
 Délégation de signature 
direction générale
 4



2 

 
Article 2 
 
En cas d’absence ou d’indisponibilité de Monsieur Guillaume COUILLARD et de 
Monsieur Stéphane PIERREFITTE, délégation, concernant tous les actes de gestion de 
l’établissement, est donnée à : 
 
- Monsieur Philippe CHARLES, Directeur adjoint chargé des finances, des admissions, 

de la facturation, des régies et des plateaux techniques, Directeur du site Sud du 
GHU Paris,  

- Madame Aline COUDRAY, Directrice adjointe chargée des innovations 
organisationnelles et du partenariat patient, Directrice des sites Nord du GHU Paris,  

- Madame Noémie SCHOEBEL, Directrice adjointe chargée des ressources humaines 
et de la formation, 

- Madame Solenne BARAT-CLERC, Directrice déléguée du Pôle Neuro Sainte-Anne et 
Directrice du site Institut Paris Brune,  

- Monsieur Aurélien STIVAL, Directeur de la politique médicale et des partenariats, 
Directeur du site Henri Ey. 

 
 
Article 3 
 
Dans le cadre de la présente délégation de signature, tout évènement d’une gravité 
sérieuse affectant le fonctionnement de l’établissement doit être signalé au Directeur.  
 
 
Article 4 
 
La présente délégation sera notifiée pour information au Président du Conseil de 
Surveillance, à la Présidente de la Commission Médicale d’Etablissement, à la 
Délégation Départementale de Paris, à la Trésorerie Principale, comptable de 
l’établissement et aux personnes qu’elle vise expressément. 
 
 
Article 5 
 
La présente délégation fera l’objet d’une publication au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région d’Ile-de-France, Préfecture de Paris. 
 
 

Fait à Paris, le 20 janvier 2025  

 
 

Guillaume COUILLARD 
Directeur  

 
 
 
 
 
 

GHU Paris psychiatrie & neurosciences - 75-2025-01-20-00012 - 
 Délégation de signature 
direction générale
 5


